
32  diário oficial Nº 34.681 Quinta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2021

sicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 16/06/2011 a 
15/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696762
PORTARIA Nº 713/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/13953;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EVANNY MARRON FARIA, Id.Funcional 
nº 57197636/1, Terapeuta Ocupacional, lotada na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período 
de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 26/05/2017 a 25/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696802
PORTARIA Nº 715/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/533409;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CELIA MARIA SANTOS DA SILVA, Id.Funcional 
nº 57196153/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência de Assistên-
cia Farmacêutica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 25/04/2014 
a 24/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696863
PORTARIA Nº 716/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/14895;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DIONE HELLEN RODRIGUES DE ANDRADE, Id.
Funcional nº 57234079/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de 
Processamento de Material Esterelizado , 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio para serem usufruídos no período de 01/09/2021 a 30/09/2021, refe-
rente ao triênio 25/11/2013 a 24/11/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696866
PORTARIA Nº 717/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/147609;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CREUSA BARBOSA DOS SANTOS TRINDADE, Id.
Funcional nº 5794153/2, Pedagoga, lotada na Diretoria de Ensino Pesquisa 
e Extensão , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 19/11/2008 a 
18/11/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696870

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 695/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 11/08/2021,
Considerando os termos do Processo nº 2021/877323;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 686/2021-CAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE nº 675, de 19/08/2021, que constituiu a a 
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos - CPAD/FSCMP;

2. CONSTITUIR, no âmbito desta Fundação a Comissão Permanente de 
Avaliação de Documentos - CPAD/FSCMP, com a competência de orientar e 
realizar o procedimento de inventário, elaborar a tabela de temporalidade, 
análise, avaliação, seleção da documentação produzida e acumulada na 
FSCMP, tendo em vista a identificação dos documentos para guarda per-
manente e a eliminação dos destituídos de valor.

MEMBROS TITULARES

NOME CARGO/FUNÇÃO

WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS Enfermeiro / Diretor de Planejamento, Orçamento 
e Gestão

NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNCAO Médico / Diretor Técnico Assistencial

CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR Diretor Administrativo e Financeiro

MARIA ALVES BELEM Enfermeiro / Diretor de Apoio Técnico Operacional

LENA CLAUDIA MAIA ALENCAR Médico / Diretor de Ensino e Pesquisa

WALCELIR RENDEIRO DA SILVA Economista / Gerente de Finanças

NILSON MILAS CHUCRE DE SOUZA Assistente Administrativo / Gerente de Arquivo Médico

INGRID BEZERRA DOS SANTOS RANIERI Administrador / Coordenador do Arquivo Adminis-
trativo

TELMA KARLA GONCALVES CARVALHO Biblioteconomista

MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA Administrador / Gerente de Gestão de Pessoas

KLEBSON TINOCO ARAUJO Procurador Fundacional

ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA Administrador / Gerente de Faturamento

GILBERTO RAMOS RODRIGUES Analista de Sistemas / Gerente de Tecnologia da 
Informação

DAYVISON SANTOS DE OLIVEIRA Assessor / Chefe de Gabinete

MEMBROS SUPLENTES

MARISETH CARVALHO DE ANDRADE Estatístico / Coordenador de Estatístca

DANIEL GONCALVES MIRANDA Administrador / Gerente do Núcleo de Internação e 
Regulação

JULIANA NASCIMENTO DE CARVALHO DOS SANTO Assistente Administrativo

MARCIA MARIA RIBEIRO BASILIO Farmacêutico Bioquímico / Gerente da Agência 
Transfusional

SILVIA FERREIRA NUNES Economista / Gerente de Pesquisa

MIGUEL FERNANDES GOMES DOS SANTOS Assistente Administrativo

ALICE DO ESPIRITO SANTO DA SILVA Agente de Artes Práticas

DIORMARLENE LOPES VALENTE Agente de Artes Práticas

NALZELI ALVES PEREIRA Biblioteconomista

VERA LUCIA ALVARES VIRGOLINO Assistente de Administração

VITOR DE LIMA FONSECA Gerente / Assessor Jurídico

ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO Assistente Administrativo

HERIBERTO DA SILVA PEDROSO Analista de Sistemas

ROSE MARY DE SOUZA FERREIRA SOUZA Assistente de Administração

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 696786

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 696066, Diário Oficial 
nº 34.680 de 25/08/2021

DISPENSA Nº 126/2021
Exercício: 2021
ONDE SE LÊ: Fundamento legal: Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei 
no 8.666/93 e
Parecer n.o 149/2021/PROF/FSCMP.
LEIA-SE: Fundamento legal: artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, De-
creto Federal nº 9.412/2018, artigo 2º do Decreto Estadual nº 2.168/2010 
e artigo 2º da Instrução Normativa SEAD/DGL nº 001/2012
Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente, em exercício da FSCMP

Protocolo: 697041
ERRATA

PORTARIA Nº 672/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 34.669 DE 13/08/2021. Referente às Férias do (a) servidor 
(a) LUIZA ALMEIDA DE FREITAS, Agente de Artes Práticas, Matrícula 
Nº 54189284/1, lotado (a) na Coordenação de Processamento de Roupas;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 16/09/2021 a 15/10/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 01/09/2021 a 30/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 696776


